
5 گردشگری

معاون گردشگری:

گروه گردشگری - زمانی که با رزرو 
هتــل در بهترین هتل ها اقامت دارید و در 
حال استراحت هستیم معمولا به نکاتی که 
اطراف مــان را پر کرده اند دقت نمی کنیم 
و می خواهیم هر چه ســریع تر وسایل مان 
را جایی قرار دهیم و از هتل بیرون بزنیم تا 
به تفریحات مان برسیم. گاهی پیش می آید 
که بــه خاطر زمان خرید بلیط هواپیما و با 
کمی به هم خوردن برنامه های مان مجبور 
می شویم چند ساعتی در اتاق مان در هتل 
بمانیــم و از آن جایی که در خانه خودمان 
نیستیم، وسایل سرگرمی مان فراهم نیست. 
پس سعی می کنیم به اکتشاف واحد اقامتی 
مــان بپردازریم. این جا نوبت به معنازدایی 
می رســد و سعی می کنیم به وسایل عادی 
اتاق نگاه کنیم. راســتی! چرا ملحفه های 
هتل همیشه سفید هستند؟ آیا رازی پشت 
اســتفاده ملحفه های سفید هتل پنهان شده 

است.
از حقیقت رونمایی کنیم

همه مــا به محــض ورود به جایی 
جدید اولین موردی که در نظرمان می آید 
پاکیزگی آن مکان اســت. برای کسانی که 
حساســیتی قابل توجه به مسئله پاکیزگی 
دارنــد، این نکته که همــه چیز باید پاکیزه 
باشد بســیار حائز اهمیت اســت. از این 
رو، رنگ ســفید یکی از معدود رنگ هایی 
اســت که به طور غریضی به انســان حس 
پاکیزگی را انتقال می دهد. بسیاری از هتل 
هایی که می خواهنــد نظر مخاطبان خود 
را به ســطح زیبایی و پاکیزگی خود جلب 
کنند ســعی می کنند که علاوه بر انتخاب 
ملحفه های ســفید از طیف رنگ هایی در 
دیگر عناصر استفاده کنند که با رنگ سفید 
هم خوانی داشــته باشند. به عنوان مثال، در 
هتل های پنج ســتاره می بینید که از رنگ 
سوســنی برای پرده ها استفاده شده است 
و مبلمان و صندلــی ها طیفی کرمی رنگ 
دارند. در بسیاری از فرهنگ ها، استفاده از 
رنگ سیاه پسندیده نیست و در بسیاری از 
مذاهــب و ادیان این رنگ نوعی کراهت را 
بــه همراه دارد و حس خوبی را به مخاطب 
القا نمی کند. بایید کمی با حقیقت رو به رو 
شــویم. ملحفه های سفید هتل بیش از هر 
چیز دیگری، میزان جرم و ناپاکی را نشــان 
می دهد و چیزی برای پوشاندن ندارد. اگر 
بخواهیم بیش از پیش از حقایق پرده برداری 
کنیم بایــد بگوییم که واحدهای اقامتی در 
هر هتلی، از گران ترین آن ها تا ارزان ترین 
شان، مملو از جرم و باکتری هستند و طبیعی 

است که ورود و خروج هر مسافری با خود 
آلودگی هایی به همراه داشته باشید.

نفع وجود پارچه های ســفید 
برای هتل ها

در نــگاه اول، اســتفاده از تخــت 
خواب های ســفید رنگ هتل ها کمی در 
آغاز عجیب و پس زننده هســتند. اما باید 
بدانیم که رنگ سفید ویژگی های دیگری 
هم دارد؛ جدا از مشخص شدن جرم روی 
پارچه های ســفید، استفاده از ملحفه های 
سفید در هتل ها باعث می شوند که هتل از 
لحاظ اقتصادی هم سود ببرند. جالب است 
بدانید که پارچه هایی که با رنگ سفید تولید 
می شــوند از دوام بالاتری نسبت به پارچه 
های رنگی دیگر برخوردار هستند. خوب، 
طبیعی است که بعد از هر بار استفاده از این 
ملحفه ها به ویژه در این روزهای کرونایی، 
هــر روز باید مقدار زیادی از آن ها از اتاق 
ها در هر هتلی جمع آوری شوند به رخت 
شور خانه سپرده شوند تا با دمایی بسیار بالا 
شســته و اتو و آماده استفاده دوباره شوند. 
جالب اســت اگر بدانید که برای اســتفاده 
از ملحفه زمانی کــه روی تخت خواب و 
حتی مبل ها قرار می گیرند، صاف و بدون 

چروک بودن آن ها به چشم میهمانان هتل 
بسیار اهمیت دارد.

حس خاص بودن در پارچه های 
سفید

شاید این جمله را بارها شنیده باشید 
که ســادگی در خود زیبایی دارد. اگر پرده 
ای رنگارنگ را ببینید شــاید در نگاه اول به 
نظرتان جذاب و زیبا به نظر می رسد اما اگر 
پرده ای ســاده با گیپورهای خامه ای دوز 
مانند همان نگاه اول باز به نظرتان جذاب و 
شیک می رسد. این یکی دیگر ویژگی هایی 
است که از ملحفه های سفید هتل می توان 

به دست آورد. 
حــس تازگی در رنگ ســفید نهفته 
اســت و این را می توان در روانشــناختی 
رنگ ها متوجه شد. اگر خوب دقت کنیم، 
متوجه می شویم که در بسیاری از ساختمان 
هــای اداری و تجاری و حتی اماکنی مانند 
هتل ها و حتی خانه های مان، رنگ ســفید 

ماهیتی غالب دارد.
شــناخت  و  روانشناســی 

مخاطبان هتل
یکی از کارشناســان خبره هتل های 
زنجیره ای »امُنی« در یکی از مصاحبه هایش 

گفته بود که میهمانان انتظار دارند که تخت 
خــواب های هتل ها بایــد در حد و اندازه 
تخت خواب های خانه شان باشد، نه بیش 
تر و نه با کیفیتی پایین تر. دلیل چنین تمایل 
ناخودآگاه روانی در مســافران هتل به این 
دلیل است که می خواهند در اقامتگاه خود 
نیز نوعی آشــنایی ذهنی برای خود فراهم 
کننــد تا بتوانند حتی برای چند روز هم که 
شــده هتل منتخب شان را مانند خانه شان 
دوســت بدارند و در آن احســاس راحتی 
کنند. اولین باری که ملحفه های سفید هتل 
در میان عناصر همیشــگی تمام اقامتگاه ها 
جا گرفت ســال ۱۹۹۰ بود. این پیشنهاد در 
اول کار جنبــه ای تجاری بود که این مدعا 
مــی گفت اگر تمام تخــت های یک هتل 
ســفید باشــند این حس را به مخاطب القا 
مــی کنند که هتلی کــه آن را انتخاب کرده 
اند یک اقامتگاه شیک و منظم است. ملحفه 
های سفید، حوله های سفید و حتی وسایل 
بهداشــتی هتل هم سفید هســتند تا بتوان 
کوچک ترین آلودگی را در آن ها دید. البته 
باید گفت که پوشش سفید قابل شستشویی 
که در هتل ها قرار گرفته اند باعث می شوند 
تــا هتل ها در زمان شستشــو آن ها با هم 
نگران رنگ دهی یکی از پارچه ها به دیگر 
پارچه ها نباشند. در صورتی که شما اقدام به 
شستن پارچه ای سفید با دیگر پارچه های 
رنگارنگ کنید، این احتمال وجود دارد که 
بــر اثر رنگ دادن پارچه های رنگی، الیاف 
سفید رنگ ملحفه ها و حوله ها دیگر به کار 
شما نیایند و ناچار باید آن ها را دور بریزید.

رنگ سفید، نشان گر هتل
در حــال حاضر، رنگ ســفید یک 
نشانه مشــخص برای هتل هایی است که 
می خواهند جدا از هر نوع سلیقه و باوری، 
خود را به عنوان یکی از هتل های محبوب 
و با نظم معرفی کنند. اگر به کتاب هتل یارها 
در دوران آموزشی شان سری بزنید می بینید 
که در سطرهای اول کتاب های آموزشی آن 
هــا چندین صفحه وجود دارد که در مورد 
ترکیب ها و بافت های متنوع رنگ ســفید 
برای به کار بردن در اتاق ها، دســتورالعمل 

های بسیاری آورده شده است. 
یک دســت بــودن در رنگ در تمام 
واحدهای اقامتی در مهارت و صنعت هتل 
داری این پیغام را به مســافران می دهد که 
تمام مسافران از ثروتمندترین شان تا عادی 
تریــن آن ها از لحــاظ اقتصادی همگی به 
چشــم هتل، میهمان هستند و باید با تمام 

آن ها با احترامی یکسان برخورد داشت.

راز ملحفه های سفید هتل در چیست؟

مدیرعامل کانون جهان گردی و اتومبیل رانی گفت: برای جلوگیری از شیوع کرونا، با ایجاد تسهیلات مختلف و در کم ترین زمان و بدون مراجعه حضوری صدور سند مالکیت، 
گواهینامه و اسنادی که امکان صادر شدن آن ها وجود داشت، از طریق سایت کانون صورت می گیرد.

گــروه گردشــگری - معــاون 
گردشگری کشور ضمن تشریح راهبردها 
و سیاست های کلان سند راهبردی توسعه 
گردشگری کشور به تدوین برنامه اقدام ملی 
و طرح جامع توســعه گردشگری استان در 

راستای اجرایی شدن این سند اشاره کرد.
ولــی تیموری )معاون گردشــگری 
کشور( درباره اهمیت سند راهبردی توسعه 
گردشگری که به تازگی به تصویب هیئت 
دولت رســید، بیان کرد: توسعه گردشگری 
نیاز به نقشــه راهی داشت که مورد حمایت 
تمــام ارکان و اجزای نظام باشــد که فقدان 
چنین چشم اندازی ســال ها باعث آسیب 

حوزه گردشگری شده است.
ســندی با تحلیل همــه جانبه 

تمامی ذینفعان
او با اشــاره به اینکــه پس از انقلاب 
برای توســعه گردشگری نقشه راه مصوبی 
از ســوی دولت وجود نداشــت، افزود:  از 
ســال ۱۳۷۸ تا ۱۳۸۰ با همکاری ســازمان 
جهانی گردشگری برنامه ملی گردشگری 
کشور آماده شد که نهایتاً به تصویب نرسید 
و اجرایی نشــد. با گنجانده شــدن تکلیف 
در برنامه ششم توســعه، دولت مکلف به 
آماده کردن سند راهبردی گردشگری شد. 
در ســال ۹۷ اقدامات برای تدوین این سند 

مهم و راهبــردی آغاز و پس از رایزنی ها و 
تحلیل هــای همه جانبه بــا حضور تمامی 
ذینفعان متشکل از دولت، بخش خصوصی، 
جامعه محلی و گردشــگران در پایان همان 
ســال به ســازمان برنامه و بودجه ارائه شد. 
نهایتاً پس از بررســی های چندین ماهه در 
کمیسیون های مختلف و طی مراحل قانونی 

به تصویب هیئت دولت رسید.
هفــت سیاســت کلان ســند 

راهبردی توسعه گردشگری کشور
معاون گردشــگری کشور با اشاره به 
راهبردهای کلان این ســند، گفت: توسعه 
گردشــگری، توسعه ســرمایه گذاری در 
بخش گردشگری، توسعه زیرساخت های 
گردشــگری، توسعه تسهیلات و خدمات 
گردشــگری، توســعه منابع و جاذبه های 
گردشگری، توسعه منابع انسانی و توسعه 
برنامه های بازاریابی هفت راهبردی اســت 
که در سند توسعه گردشگری کشور لحاظ 
شده است.او در توضیح توسعه گردشگری 
به عنوان اولین راهبرد این ســند، بیان کرد: 
سیاست گذاری و تصمیم گیری منطقه ای به 
کمک کمیته های منطقه ای، ارتقای جایگاه 
و نقــش راهبردی وزارتخانه در ســاختار 
حاکمیتی کشــور، اتخاذ الگوی مدیریت 
منطقه ای مقصدهای گردشــگری، اتخاذ 

شیوه مدیریت یکپارچه صنعت گردشگری 
در سطوح فرابخشی و بین بخشی، واگذاری 
امور تصدی گری به تشــکل های حرفه ای 
و تخصصــی گردشــگری بــا رویکــرد 
مشارکت عمومی خصوصی ppp، کاهش 
تمرکزگرایی در حوزه گردشگری از طریق 
توان بخشی بخش خصوصی و  NGO ها، 
اصلاح ساختار قوانین و مقررات به منظور 
تسهیل فرایندهای بخش گردشگری و اتخاذ 
الگوی توســعه گردشگری جامعه محور و 
درون زا بــا تکیه بر توانمندی جوامع محلی 

نکات مورد اشاره در این راهبرد هستند.
تیموری ادامه داد: هدایت و مدیریت 
سرمایه گذاری منابع در گردشگری متناسب 
با اهداف، اولویت ها و نظام سلســه مراتبی 
توسعه مقصدها، تسهیل فرایندهای موجود 
در محیط کســب  و کارهای گردشگری و 
افزایش زمینه های بخش خصوصی همچنین 
بسترســازی و آماده ســازی فرصت های 
سرمایه گذاری خارجی برای مناطق دارای 
اولویت مواردی هســتند که در خصوص 
توسعه سرمایه گذاری در بخش گردشگری 

لحاظ شده اند.
او در توضیح توسعه زیر ساخت های 
گردشــگری گفت: باید امکان دسترســی 
همگان بــه منابع و امکانات گردشــگری 

ایجاد و دسترســی به خدمات حمل ونقل 
در مقاصد گردشــگری داخلی و بازارهای 
هدف تسهیل شود. همچنین زیرساخت های 
فناوری نویــن و اطلاعاتی باید در مقاصد 
گردشگری توســعه پیدا کند و ملاحظات 
زیست محیطی در توســعه زیرساخت ها 
و امکانات گردشــگری لحاظ شود. ایجاد 
زیرساخت های مورد نیاز مناطق گردشگری 
از قبیــل راه، خدمات رفاهــی و اقامتی با 
استفاده از سرمایه گذاری بخش خصوصی 
از دیگر موارد مهمی اســت که در ســند به 
آن اشــاره شده اســت.معاون گردشگری 
کشــور درباره توسعه تسهیلات و خدمات 
گردشــگری به عنوان چهارمین راهبرد این 
نقشه کلان گردشگری کشور بیان کرد: بهبود 
کیفیت محصولات و خدمات گردشگری 
همچنین اســتفاده از فناوری های نوین در 
توســعه تأسیســات، خدمات، بازاریابی، 
مدیریت و سایر بخش های مرتبط با صنعت 
گردشگری، اســتفاده از ظرفیت مشارکت 
جوامع محلی در ارائه خدمات و تسهیلات 
به گردشــگران و تنوع بخشی به خدمات و 
تسهیلات مواردی هستند که در این حوزه 

باید مورد توجه قرار بگیرند.
او در خصــوص توســعه منابــع و 
جاذبه هــای گردشــگری توضیــح داد: 

تنوع بخشی به محصولات گردشگری مبتنی 
بر اهداف، سیاست ها، ارزش ها و قابلیت های 
مناطق و با مشــارکت عمومی خصوصی 
ppp، توســعه فعالیت های گردشــگری 
براســاس ســاختار نظام سلســله مراتبی 
قطب ها، محورها و کانون های گردشگری، 
توســعه محصول گردشگری برای علایق 
ویژه با بهره برداری از جاذبه های منحصر به 
فرد، توسعه محورهای گردشگری فرهنگی 
با تکیه بر منابع تاریخی و فرهنگی از جمله 

موارد ذکر شده در این راهبرد هستند.
تیموری با اشاره به توسعه منابع انسانی 
به عنوان ششــمین راهبرد، افزود: آموزش 
نیروی انسانی از دو بعد دانشی و مهارتی و 
ترویج فرهنگ سفر و گردشگری از طریق 
آموزش های اجتماعی و عمومی باید انجام 
شــود. همچنین ارتقای سطح مهارت های 
کاربردی نیروی انسانی صنعت گردشگری 
و آگاه ســازی عمومی لازم به گردشگران و 
جامعه از موارد مهمی است که باید اجرایی 
شود.او ورود به بازارهای نوظهور و افزایش 
ســهم بازارهای موجود گردشــگری را به 
عنوان یکــی از موارد توســعه برنامه های 
بازاریابی دانســت و تصریح کرد: تمرکز بر 
جذب تقاضاهای بازارهای هدف با قدرت 
هزینهکرد بالاتر، ورود به بازارهای خاص 

مبتنی بر ارزش های حاکم بر کشور، تطبیق 
عرضه و تقاضای گردشــگری در طراحی 
محصــول و برنامه ریزی بازاریابی، تقویت 
دیپلماســی گردشگری کشــور، توسعه و 
ترویج گردشگری داخلی به منظور تقویت، 
شناخت، تحکیم همبستگی، توزیع ثروت و 
نشاط اجتماعی مواردی هستند که در راهبرد 

هفتم به آن ها اشاره شده است.
ســند راهبردی بــه عنوان یک 
وظیفه برای دولت تعریف شده است
معاون گردشــگری کشور در پاسخ 
به این ســئوال که آیا امکان فراموش شدن 
ســند راهبردی وجــود دارد، گفت: اگر در 
برنامه ششــم قید نشده بود و توسط دولت 
مصوب نمی شد احتمال اینکه به فراموشی 
سپرده شود وجود داشت امادر حال حاضر 
این سند کلان کشوری به عنوان یک وظیفه 

برای کل اجزای دولت تعریف شده است. 
تمامی این راهبردها با تبدیل شدن به احکام 
و ابلاغ آن ها توسط هیئت وزیران ضمانت 
اجرایی دارند و مجلس شــورای اسلامی و 
دولت دو بازویی هســتند که برای تحقق و 

حصول نتایج آن پیگیر خواهند بود.
تدوین برنامه اقدام ملی و طرح 

جامع توسعه گردشگری استان
او بــه تدوین برنامــه اقدام ملی برای 
اجــرای این راهبردها اشــاره کرد و افزود: 
در بخــش الزامات تحقق ســند راهبردی 
گردشــگری و به موازات تدوین آن برنامه 
اقدام ملی را در افقی ده ســاله، با همکاری 
سازمان جهانی گردشگری و یونسکو پیش 
بردیم که تا پایان امسال آن را نهایی خواهیم 
کرد.او با اشــاره به آماده کردن اسناد توسعه 
استانی، تصریح کرد: از سال گذشته با ابلاغ 

چارچوبی به ۳۱ اســتان تمامی استان ها را 
مکلف کردیم که بر اســاس ســند توسعه 
گردشــگری و برنامــه اقــدام ملی "طرح 
جامع توسعه گردشگری استان" را تا پایان 
ســال آماده کنند و در ســال آینده وارد فاز 
اجرا شــوند.تیموری با بیان اینکه با تدوین 
این ســند به دنبال توسعه متوازن، پایدار و 
برنامه محور هســتیم، افــزود: رویکرد این 
سند، مشارکت حداکثری بخش خصوصی 
در حوزه گردشگری کشور است. براساس 
این سند، طرح های جامع گردشگری منتج به 
این خواهد شد که بخش خصوصی روان تر، 
راحت تر، متوازن تر و با مشارکت حداکثری 
محلی بــه فعالیت در حوزه گردشــگری 
بپردازد. آنچه که در توســعه پایدار اهمیت 
دارد مشارکت بخش خصوصی متوازن و با 

مشارکت حداکثری محلی است.
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گروه گردشگری -  عناصر چهارگانه 
را خوب می شناسیم؛ آب، باد، خاک و آتش. 
چــه می کنند این چهار عنصــر اصلی؟ از 
کرومــزوم های بدن ما گرفته تا ذره ذره کوه 
های غول آســا به دست همین چهار عنصر 
شکل می گیرند و ساخته و پرورده می شوند. 
مانند رنگ های اصلی که هر رنگی از ترکیب 
و بده و بستان ها رنگ دانه ای میان آن ها به 
وجود می آینــد. انگار هرمزگان نوباوه این 
عناصر اســت؛ چراکه هر گوشه اش را قلم 
موی طبیعت به یک شــکل منحصر به فرد 
درآورده است. گنبدهای نمکی بستک یکی 
از همین شاهکارهای دست طبیعت است که 
باید آن ها را از نزدیک دید تا بر وجود چنین 

پدیده ای ایمان آورد.
زمان معیار تغییر و خلق

تماشای شاهکارهای طبیعت به چند 
ساعت بیش تر نیازی نیست. این که با خرید 

بلیط هواپیما کیش سوار بر هواپیما شویم و 
با بالاترین کیفیت در سفر به کیش می رسیم 
و در جزیــره نیــز رزرو هتل کیش تان را به 
راحتی انجام می دهیم و بعد هم همراه با یک 
تور کیش محلــی در هرمزگان چرخی می 
زنیم تا به روستای فتودیه شهرستان بستک 
برســیم، تمام این مراحل تنها چند ساعت 
از وقت ما را می گیرد. اما باید دانســت که 
گنبدهای نمکی در بستک طی سالیان درازی 
به طول میلیون ها ســال تشکیل شده است 
و طبیعت انگار به دســتانش دانه دانه نمک 
ها را جمع کرده و آن ها را به هم فشــرده تا 
توانسته ترکیبی خارق العاده را که اکنون پیش 
چشــمان ما قد علم کرده را بسازد. در حال 
حاضر، گنبدهای نمکی بستک یکی از منابع 
اصلی در کشــور به حساب می آید و علاوه 
بر این که این گنبدها به جذب گردشگر در 
هرمزگان کمک شایانی کرده است، از طرفی 

دیگر، به عنوان قدرت اقتصادی بی نظیری 
به جنوب کشور داده است. متاسفانه، اخیرا 
شاهد خرید و فروش زمین های کشت این 
قسمت از استان هرمزگان هستیم که در جای 
خــود یکی از خطرناک ترین اقدامات برای 
تپه های نمکی به حســاب می آید و آن را 
تهدید می کند که البته این مشکل با سفرهای 
مداوم ما به این منطقه و رونق بخشــیدن به 
کار و فعالیــت بومی های آن باعث قدرت 
اقتصادی آن ها می شــوند و دیگر کسی به 
این ســادگی ها زمین آب و اجدادی اش را 
برای فروش آن هم به قیمتی بســیار پایین 

نمی گذارد.
سیری در گنبدهای نمکی بستک

یکی دیگر از نکات اعجاب انگیز این 
تپه های فوق العاده ترکیب آلیاژهای فلزی 
با نمک های انباشــته شده آن ها است که تا 
حدی انسان را به هوس هم می اندازد. دلیل 

هــوس خوراکی بودن این گنبدهای نمکی 
بستک این است که با ترکیبات انجام شده، 
شــکل ظاهری آن ها به شکل بستنی شده 
اســت و رنگ های بســیاری در بدنه آن به 
چشم می خورد. طیف گسترده ای از رنگ 
هــای نارنجی و قرمز در کنــار رنگ های 
دیگری مانند سبز و زرد و حتی بنفش، جلوه 
ای خاص به این گنبدها داده است. تماشای 
این گنبدهای نمکی را از دســت ندهید و از 
سفر به هرمزگان و کیش و بندرعباس، خارق 

العاده ترین ها را به تماشا بنشینید.
جاذبه های گردشــگری شــهر 

بستک
اول از همــه باید گفت که بســتک 
شهری است با پیشینه تاریخی بسیار طولانی 
که در تمام دوران و سلسله های مهم حضور 
پررنگی داشــته اســت. بنابراین تعریف و 
شــناخت نسبت به بستک بیش از تمرکز بر 

گنبدهای نمکی بستک متوجه جاذبه های 
دیدنی دیگر این روستا است.

حمام خان بنایــی بیش از یک 
حمام

حمــام خان یکی از زیباترین بناهایی 
است که در بستک می توانید آن را در برنامه 
خود قرار دهید. از شگفتی های حمام خان 
می توان به سیســتم آب رسانی و انتقال آب 
آن اشــاره کرد. انتقال آب در این حمام نه به 
صورت الکتریکی و نه با کمک از لوله کشی 
های امروزی انجام می شــود. انتقال آب با 
کمک شــاهراه های ایجاد شده در اطراف 
حمام و کمک گرفتن از فراز و نشیب های آن 
صورت می گیرد. و آب به دیوارهای داخلی 
این حمام هدایت می شوند. حمام خان شبیه 

به حمام گنجعلی خان در کرمان است.
گودال های آبگرم بستک

جدا از گنبدهای نمکی در بســتک و 

حمام خان به عنوان جاذبه های گردشگری 
این روســتا می توان بــه گودال های آبگرم 
بستک نیز اشاره کرد. این گودال ها که یکی 
از اماکن مورد استفاده گردشگرانی است که 
به این روستا می آیند. ۳۰ کیلومتر که از شهر 
و روستای بستک فاصله بگیریم می توانیم 
چشــمه هایی را ببینیم که در اطراف آن ها 
اتاقک های تعبیه شده است تا مسافران از آن 

ها به عنوان رختکن استفاده کند.
سری به بازارهای سنتی بستک 

بزنید
یکــی از شــاخصه های شــهرهای 
تاریخی ایران، وجود بازارهای ســنتی آن 
ها است. بازارهای بستک با سبکی سنتی و 
البته جنوبی در دل این شــهر نقش شاهرگ 
اقتصــادی آن را بازی می کنند و از چشــم 
مخاطبان خود یکی از زیباترین شــاخصه 
های شــهری به حساب می آیند. بازارهای 

بستک عمری به اندازه دوران قاجار دارند و 
اگر به بناها و گنبدها و شاخصه های این بازار 
خوب دقت کنید متوجه می شوید که تمام 
شان برگرفته از ارزش ها و باورهای سلطنتی 
و مذهبی همان موقع دارند. قدم زدن در میان 
مغازه های عطاری و دســت کشیدن روی 
فرش های دســت باف آن می تواند حس 

قدیمی را در شما زنده کند که بنا بر زندگی 
در شهر، سالیان سال است آن ها را فراموش 
کرده ایم. سه بازار بستک با گنبدهای نمکی 
بستک نیز فاصله کمی دارند و بعد از دیدار با 
جاذبه های گردشگری این شهر مانند همین 
گنبدهای نمکی مــی توانید در مدت زمان 

کمی خود را به این سه بازار برسانید.

۷ راهبرد کلان برای  سند توسعه گردشگری 
تعریف  شده است

تیمــوری بــا بیان اینکه با تدوین این ســند به دنبال توســعه متــوازن، پایدار و برنامه محور هســتیم، 
افــزود: رویکرد این ســند، مشــارکت حداکثری بخش خصوصی در حوزه گردشــگری کشــور اســت. 
براســاس این ســند، طرح های جامع گردشــگری منتج به این خواهد شــد که بخش خصوصی روان تر، 
راحت تــر، متوازن تر و با مشــارکت حداکثری محلی به فعالیت در حوزه گردشــگری بپردازد. آنچه که در 
توســعه پایدار اهمیت دارد مشــارکت بخش خصوصی متوازن و با مشــارکت حداکثری محلی اســت.

در حال حاضر، رنگ ســفید یک نشانه مشخص برای هتل هایی است 
که می خواهند جدا از هر نوع ســلیقه و باوری، خود را به عنوان یکی 
از هتــل های محبــوب و با نظم معرفی کنند. اگر بــه کتاب هتل یارها 
در دوران آموزشــی شان ســری بزنید می بینید که در سطرهای اول 
کتاب های آموزشــی آن هــا چندین صفحه وجــود دارد که در مورد 
ترکیب ها و بافت های متنوع رنگ ســفید بــرای به کار بردن در اتاق 
ها، دســتورالعمل های بســیاری آورده شده اســت. یک دست بودن 
در رنــگ در تمام واحدهای اقامتــی در مهارت و صنعت هتل داری این 
پیغام را به مســافران می دهد که تمام مسافران از ثروتمندترین شان 
تــا عادی ترین آن ها از لحاظ اقتصادی همگی به چشــم هتل، میهمان 
هســتند و باید بــا تمام آن ها با احترامی یکســان برخورد داشــت.
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سفر به عجایب نمکی استان هرمزگان

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان هرمزگان در نظر دارد مناقصه عمومی فوق را با مشخصات و شرایط کلی 
ذیل از طریق برگزاری مناقصه  ، به شرکت های واجد شرایط واگذار نماید.

الف ( شرح مختصر کارها :

ب( محل تامًین اعتبار : از محل اعتبارات ملی 
ج( شرایط متقاضی :  1 – داشتن شخصیت حقوقی  2-  داشتن توانایی ارائه ضمانت نامه بانکی شرکت در فرآیند ارجاع کار 
 و ضمانت نامه انجام تعهدات . لذا متقاضیانی که دارای شرایط مذکور در بند » ج « فوق بوده و آمادگی اجرای پروژه را دارند 
می توانند جهت اخذ اسناد مناقصه از ساعت 15:00 مورخ 99/05/06  لغایت ساعت .08:00 مورخ    99/05/11   به پایگاه اینترنتی 
سامانه تدارکات الترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایند، آخرین مهلت تحویل اسناد مناقصه، ساعت 
08:00 مورخ 99/05/21  و بازگشایی پاکات ساعت 09:00 مورخ 99/05/21  بود. جهت کسب اطلاعات بیشتر به آدرس اینترنتی 

www.iets.mporg.ir مراجعه نمایید. ضمنا هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه خواهد بود .
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